b-erfcijns van 6 schelling voornoemd geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 2 morgen land, ter plaatse gnd in den Hoeven, die waren van wijlen Engbertus Ludinc Dicbier en daarna van Petrus Pijnappel, (1f) een b-erfcijns van 30 schelling, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, naast de kerk van de Minderbroeders, in welk huis Johannes Noiijden woonde, welke cijnzen voornoemde Elizabeth gekocht had van Arnoldus Hake, (2) een huis en erf van voornoemde Elizabeth, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Walterus Pelsers enerzijds en erfgoed van wijlen Engbertus Ludinc zv voornoemde Elizabeth anderzijds, (3) alle goederen die aan voornoemde Elizabeth waren gekomen na overlijden van haar broer Petrus zvw voornoemde Engbertus Ludinc.

Elizabeth filia quondam Engberti Ludinc Dicbier relictā quondam Jacobi de Uden cum tutore hereditarios census infrascriptos ad summam XIII librarum et sex solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato estimatos videlicet hereditarium censum septem librarum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo lapidea et area sita in Busco ad forum inter hereditatem quondam Arnoldi Poeldonc quadam via interiacente ex uno et inter hereditatem Ywani filii Johannis Stierken ex alio et ex attinentiis eiusdem domus et aree singulis et universis item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie terminis solutionis predictis ex domo et area quondam Godefridi de Gheel tutoris sita in Busco in vico Vuchtensi item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie terminis predictis ex domo et area sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis de Zidewijnden ex uno et inter hereditatem Elije pistoris ex alio atque ex quodam orto sito in Vucht juxta cijmtherium sancti Petri ibidem preterea hereditarium censum XXX solidorum dicte monete solvendum hereditarie terminis solutionis predictis ex quodam manso sito in parrochia de Rode sancte Ode in loco dicto Eerde et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis qui mansus fuerat quondam Anselmi van den Wijel necnon hereditarium censum sex solidorum dicte monete solvendum hereditarie terminis predictis ex duobus jugeribus terre sitis in loco dicto in den Hoeven que fuerant quondam Engberti Ludinc Dicbier et postea ad Petrum Pijnappel spectabant item hereditarium censum XXX solidorum solvendum hereditarie terminis predictis ex domo et area sita in Busco juxta ecclesiam fratrum minorum in qua Johannes Noiijden residebat quos census (dg: di) suprascriptos dicta Elizabeth erga Arnoldum Hake emendo acquisierat prout in litteris (dg: hereditarie) atque domum et aream dicte Elizabeth sitam in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Walteri Pelsers ex uno et inter hereditatem quondam Engberti Ludinc filii dicte Elizabeth ex alio ut dicebat atque omnia et singula bona dicte Elizabeth de morte (dg: di) quondam Petri sui fratris filii dicti quondam Engberti Ludinc successione advoluta quocumque locorum consistentia {hierna nieuwe alinea na onbeschreven ruimte} hereditarie supportavit Henrico Dicbier filio Godefridi (dg: promittens cum tutore super omnia habita et habenda warandiam et obligationem et impetitionem ex parte sui et) ad opus sui et ad opus Ywani Stierken Arnoldi Stamellart de Uden Johannis de Best Leonii de Erpe (dg: Pe) filii quondam Petri Bartholomei Spijnerinc Anselmi filii quondam Goeswini de Best Walteri Bac filii quondam Amelii de Bardwijc Godefridi Hoijer et Engberti Ludinc filii Nijcholai Coel Roelen soen promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem et impetitionem ex parte sui et (dg: dicti) suorum heredum deponere. Testes Gheel et Jacobus datum tercia post miam.

1184 f.328v.

quinta post misericordiam: donderdag 29-04-1406.

sexta post misericordiam: vrijdag 30-04-1406.
in profesto Philippi et Jacobi: vrijdag 30-04-1406.

BP 1184 f 328v 01 do 29-04-1406.

Elizabeth van Dommellen dvw Godefridus van Dommellen droeg over aan Petrus Scampart, tbv Elizabeth Truden en Godefridus nzvw Arnoldus van Dommellen, (1) alle goederen, die aan Margareta dvw Gerardus van Dommellen gekomen waren na overlijden van Elizabeth ndvw Arnoldus van Dommellen en haar kinderen, (2) alle goederen die aan voornoemde Margareta gekomen waren na overlijden van anderen, welke goederen eerstgenoemde Elizabeth verworven had van voornoemde Margareta.

Solvit II boddreger.

Elizabeth de Dommellen filia quondam Godefridi de Dommellen cum tutore omnia et singula 'Margarete filie quondam Gerardi de Dommellen de morte quondam Elizabeth filie naturalis quondam Arnoldi de Dommellen et eius prolis successione advoluta atque omnia et singula 'prefate Margarete de morte quarumcumque personarum successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita que bona predicta dicta Elizabeth (dg: et) erga Margaretam predictam acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Petro Scampart ad opus Elizabeth Truden et ad opus Godefridi filii naturalis (dg: eorunde) quondam Arnoldi de Dommellen ab (dg: ?u pro supportavit) cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Lu datum quinta post miam.

BP 1184 f 328v 02 vr 30-04-1406.

Hr Henricus Weren regulier kanunnik van de abdij van Berne droeg over aan Egidius van den Dijstelberch $\frac{1}{4}$ deel dat aan hem gekomen was na overlijden van Henricus zvw Henricus Boijen, in een huis en erf van wijlen voornoemde Henricus Boijen, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Nijcholaus Scilder schoenmaker enerzijds en erfgoed van Willelmus Haijart oudeklerenverkoper anderzijds.

Dominus Henricus Weren canonicus regularis monasterii de Berna (dg: #quartam partem ad se spectantem# domus et aream' sibi de m) #{hier BP 1184 f 328v 03 invoegen}# quondam Henrici Boijen sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Nijcholai Scilder tutoris ex uno et inter hereditatem Willelmi Haijart venditoris antiquorum vestium ex alio (dg: que quarta pars dicto domino Henrico de morte) hereditarie supportavit Egidio van den Dijstelberch promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Heijme datum sexta post miam.

BP 1184 f 328v 03 vr 30-04-1406.

{Invoegen in BP 1184 f 328v 02}.

quartam partem sibi de morte quondam Henrici filii quondam Henrici Boijen successione advolutam in domo et area dicti.

BP 1184 f 328v 04 vr 30-04-1406.

Metta dvw Mathijas die Bije droeg over aan Gerardus Heren Gerijts soen het deel, dat aan Johannes van Vucht Goeswijns soen behoorde, in de helft van een beemd, ter plaatse gnd Eijlde, tussen Godefridus Sceijnckel enerzijds en voornoemde Gerardus anderzijds, te weten in de helft richting de plaats gnd Zanendonc, welk deel voornoemde Mathijas en Metta verworven hadden van voornoemde Johannes van Vucht.

Metta filia quondam Mathije die Bije cum tutore totam partem et omne jus que Johanni de Vucht Goeswijns soen competebant in medietate cuiusdam campi siti in loco dicto Eijlde inter hereditatem Godefridi Sceijnckel ex uno et inter Gerardi Heren Gerijts soen ex alio scilicet in illa

medietate que sita est versus locum dictum Zanendonc quas partem et jus (dg: dictus) dicti Mathijas et Metta erga predictum Johannem de Vucht (dg: em) acquisierant prout in litteris (dg: d) hereditarie supportavit dicto Gerardo (dg: pro) cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui #et dicti sui patris# deponere. Testes Lu et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 328v 05 vr 30-04-1406.

Albertus van Dijnther beloofde aan zijn zoon Henricus Hoesden geen enkele bezwaring te doen op erfgoederen van voornoemde Albertus. Zou voornoemde Henricus iets uitgeven tot beternis van de goederen van voornoemde Albertus, dan zal voornoemde Henricus dat vooraf verkrijgen uit de goederen die voornoemde Albertus en zijn vrouw zullen nalaten {niet afgewerkt contract}.

-.

Albertus van Dijnther promisit super omnia Henrico Hoesden suo filio quod ipse Albertus nullam obligationem faciet (dg: ad) in aliquo tempore futuro ad et supra hereditates ipsius Alberti promisit insuper dictus Albertus super omnia dicto Henrico suo filio si ipse Henricus aliquid exposuerit in meliorationem bonorum dicti Alberti quod tunc dictus (dg: Al) Henricus illud prohabebit et prelevabit de bonis per ipsum Albertum predictum et eius uxorem in eorum morte relinquendis.

BP 1184 f 328v 06 vr 30-04-1406.

Destijds had Arnoldus Grotart gerechtelijk verworven van Johannes van Ghemert (1) een beemd, 2¼ bunder groot, in Veghel, naast Johannes van Bladel, (2) een huis en erf van Godefridus die Smijt, waarin voornoemde Godefridus woonde, in Veghel, (3) een huis en erf van Lambertus wever van Veghel, waarin voornoemde Lambertus woonde, in Veghel, (4) een stuk land van Danijel gnd Nennen, gnd die Besij, in Veghel. Vervolgens had voornoemde Arnoldus Grotart die erfgoederen overgedragen aan Johannes van Mijddegael en Johannes van der Hautart. Voornoemde Johannes van Mijddegael droeg thans over aan Godefridus nzvw Arnoldus zvw Godefridus van Erpe de helft die aan hem behoort in de laatste drie erfgoederen. Johannes van Mijddegael behoudt zijn helft in voornoemde beemd.

Notum sit unversis quod cum Arnoldus Grotart quoddam pratum duo bonaria et quartarium unius bonarii continens situm in parrochia de Vechel juxta hereditatem Johannis de Bladel atque domum et aream Godefridi die Smijt in qua idem Godefridus morabatur sitam in parrochia predicta necnon domum et aream Lamberti textoris de Vechel in qua idem Lambertus morabatur sitam in supradicta parrochia atque peciam terre Danijelis dicti Nennen dictam die Besij in #predicta# parrochia de Vechel (dg: sitam) jacentem erga (dg: Ar) Johannem de Ghemert acquisisset per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris et cum deinde dictus Arnoldus Grotart supradictas hereditates hereditarie supportasset Johanni de Mijddegael et Johanni van der Hautart prout in litteris constitutus igitur dictus Johannes de Mijddegael medietatem ad se spectantem in domo et area Godefridi Smijt atque in domo et area Lamberti textoris atque in pecia terre die Besij vocata hereditarie supportavit Godefrido filio naturali quondam Arnoldi filii quondam Godefridi de Erpe cum litteris et jure (dg: promittens super o) occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: pro) salva dicto Johanni (dg: medietate) de Mijddegael medietate sibi competente in (dg: campo) #prato# predicto. Testes Lu et Jacobus datum (dg: in profesto Philippi et Jacobi) sexta post miam.

BP 1184 f 328v 07 vr 30-04-1406.

Walterus zvw Danijel van den Stadeacker droeg over aan Petrus Gorter, tbv hem en zijn zuster Margareta wv Jacobus van Campen, de helft die aan hem

behoort in 5 pond pajment b-erfcijns, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een erfgoed, gnd die Vorssendonc, ter plaatse gnd Spoordonk, in Oirschot, tussen Arnoldus Snijders enerzijds en Jordanus van Lijedevelt anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Danijel van den Stadeacker verworven had van mr Egidius van Lijedevelt alias gnd van Tuurnout.

Walterus filius quondam Danijelis van den Stadeacker #medietatem ad se spectantem in# quinque libris pagamenti hereditarii census solvendis hereditarie nativitatis Johannis ex quadam hereditate dicta die Vorssendonc sita ad locum dictum Spoerdonc in parrochia de Oerscot inter hereditatem Arnoldi Snijders ex uno et inter hereditatem Jordani van Lijedevelt ex alio quem censum dictus quondam Danijel van den Stadeacker erga magistrum Egidium de Lijedevelt alias dictum de (dg: Tuuer) Tuurnout acquisierat prout (dg: in) dicebat hereditarie supportavit Petro Gorter ad opus sui et ad opus Margarete sue sororis relicte quondam Jacobi de Campen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Jacobus datum in profesto Philippi et Jacobi.

1184 f.329r.

sexta post misericordiam: vrijdag 30-04-1406.

anno CCCC^{mo} sexto mensis aprilis die ultima: vrijdag 30-04-1406.

BP 1184 f 329r 01 vr 30-04-1406.

Johannes van Ghemert zvw Theodericus van Ghemert verkocht aan Henricus Hoernken zvw Andreas Hoernken een n-erfcijns van 7 Franse kronen, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een hoeve gnd die Craenmeren, in Erp, (2) de helft die aan hem behoort in een beemd, in Gemert, tussen Johannes van Floesterdonc enerzijds en kinderen gnd van Stribosch anderzijds.

Johannes de Ghemert filius quondam Theoderici de Ghemert hereditarie vendidit Henrico Hoernken filio quondam Andree Hoernken hereditarium censum septem Vrancrijc kronen #(dg: vel valorem)# solvendum hereditarie purificationis ex quodam manso dicto die Craenmeren sito in parrochia de Erpe atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex medietate ad ipsum spectante in quodam prato sito in parrochia de Ghemert (dg: retro domum) inter hereditatem Johannis van Floesterdonc ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum van Stribosch #ex alio# ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Lu et #Jacobus# (dg: Gheel) datum (dg: in vigilia Philippi et Jacobi) sexta post miam.

BP 1184 f 329r 02 vr 30-04-1406.

En hij kan teruugkopen gedurende zes jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (do 02-02-1406), met 84 Franse kronen, de cijns van het jaar van wederkoop en eventele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Johannes van Mijddegael, zijn zoon Johannes, Petrus Pepercoren en Theodericus van der Ynden.

{In linker marge een verticaale haal}.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum festum purificationis proxime preteritum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum LXXXIIII Vrancrijc kronen et cum (dg: pa) censu anni redemptionis et cum arrestadiis si que fuerint. Actum in camera anno CCCC^{mo} sexto mensis aprilis die ultima hora none presentibus Johanne de Mijddegael Johanne suo filio Petro Pepercoren et Theoderico van der Ynden.

BP 1184 f 329r 03 vr 30-04-1406.

Gerlacus van Nuwelant verkocht aan Johannes Funsel timmerman een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin, gnd Mijchiels Hoff, in Geffen, tussen Johannes Dapper

enerzijds en Petrus Pels anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 5 pond aan voornoemde Johannes Funsel en zijn medeërfgnamen.

Gerlacus de Nuwelant hereditare vendidit Johanni Funsel carpentario hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini et in Busco tradendam ex domo et orto dictis Mijchiels Hoff sitis in parrochia de Geffen inter hereditatem Johannis Dapper ex uno et inter hereditatem Petri Pels ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu quinque librarum dicto Johanni Funsel et eius coheredibus exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

{In de linker marge een verticale streep waarnaast onbeschreven ruimte}.

BP 1184 f 329r 04 vr 30-04-1406.

Johannes van Herlaer zwv Henricus van Herlaer molenaar ev Delijana dwv Marselius Delijen soen van Os verkocht aan Godefridus van Rode (1) 3 lopen land, in Oss, ter plaatse gnd die Voert, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Willelmus zwv voornoemde Marselius anderzijds, (2) het deel dat aan hem behoort in een heidekamp van wijlen voornoemde Marselius, in Oss, ter plaatse gnd Delscot, (3) het deel dat aan hem behoort in een stuk heide van voornoemde Marselius, in Oss, op de gemeint, (4) het deel dat aan hem behoort in een stuk heide van voornoemde Marselius, in Oss, ter plaatse gnd Venckelvenne.

Johannes de Herlaer filius quondam Henrici de Herlaer multoris maritus et tutor legitimus Delijane sue uxoris filie quondam Marselii Delijen soen de Os tres lopinatas terre sitas in parrochia de Os ad locum dictum die Voert inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Marselii ex alio item totam partem ad ipsum spectantem in (dg: quon) quodam campo terre mercialis #dicti quondam Marselii# sito in dicta parrochia ad locum dictum Delscot (dg: int) atque totam partem ad ipsum spectantem in pecia terre mercialis #dicti Marselii# sita in dicta parrochia supra communitatem atque (dg: terciam) totam partem ad ipsum spectantem in pecia terre mercialis #dicti Marselii# sita in dicta parrochia ad locum dictum Venckelvenne ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido de Rode promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 329r 05 vr 30-04-1406.

Johannes zv Theodericus Bathen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Theoderici Bathen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 329r 06 vr 30-04-1406.

Ghisbertus en Zensa, kvw Johannes zwv Johannes Pepercoren hoefsmid, deden tbv hun oom Petrus Pepercoren zwv voornoemde Johannes Pepercoren afstand van een huis en erf, in Den Bosch, bij het klooster van de Minderbroeders, op de hoek van een straatje dat daar loopt gnd Dravelgas, welk huis en erf wijlen voornoemde Johannes Pepercoren hoefsmid in cijns verkregen had van Elizabeth dwv Franco hoefsmid, voor hen gereserveerd de hieronder geschreven b-erfcijns¹¹ van 40 schelling.

Ghisbertus et Zensa liberi quondam Johannis filii quondam Johannis Pepercoren (dg: medietatem ad) #calciferratoris# cum tutore super domo et area sita in Busco prope claustum fratrum minorum super cono cuiusdam viculi ibidem tendentis dicti communiter Dravelgas quam domum et aream

¹¹ Zie → BP 1184 f 329r 09 vr 30-04-1406, afstand van deze cijns; uit een huis en erf, voor 21 voet 1 duim en achter 19 voet minus 3 duim breed, in Den Bosch, aan de Markt, in de straat gnd Dravelgas, naast erfgoed van Egidius Zeelmaker.

dictus quondam Johannes Pepercoren calciferrator erga Elizabeth filiam quondam Franconis dicti (dg: Hoe) calciferratoris ad censum acquisierat prout in litteris et super jure ipsis in eadem competente ad opus Petri Pepercoren eorum avunculi filii dicti quondam Johannis Pepercoren hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere salvo eis hereditario censu XL (dg: infrascripto) solidorum infrascripto. Testes Johannes et Lu datum supra.

BP 1184 f 329r 07 vr 30-04-1406.

Voornoemde Ghisbertus en Zensa, kvw Johannes zvw Johannes Pepercoren hoefsmid, deden tbv hun voornoemde oom Petrus Pepercoren zvw voornoemde Johannes Pepercoren afstand van een b-erfcijns van 9 pond geld, die Ghisbertus zv Petrus Bogart moest betalen aan wijlen voornoemde Johannes Pepercoren, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een kamer met ondergrond, voor en achter 11 voet minus 2 duim breed, en 30½ voet lang, in Den Bosch, aan de Markt, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van voornoemde Johannes Pepercoren enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus van Os wisselaar anderzijds.

Dictus Ghisbertus et Zensa cum tutore super hereditario censu novem librarum monete quem Ghisbertus filius Petri Bogart solvere tenebatur dicto quondam Johanni Pepercoren mediatim Johannis et mediatim Domini ex quadam camera cum eius fundo undecim pedatas duobus pollicibus minus ante et retro in latitudine atque XXX et dimidiam pedatas in longitudine continente sita in Busco ad forum in vico selliparorum inter hereditatem dicti Johannis Pepercoren ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi de Os campsoris ex alio et super jure ad opus dicti Petri hereditarie renunciaverunt promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 329r 08 vr 30-04-1406.

Robbertus zvw Ghisbertus van Aemstel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Robbertus filius quondam Ghisberti de Aemstel prebuit et reportavit. Testes datum supra.